
68 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.724 Terça-feira, 05 DE OUTUBRO DE 2021

30130-923, Tel: (31) 4141-5595/ (31) 3272-8161, E-mail: qualityataca-
do@gmail.com. Ordenadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares 
Zagalo. Chefe de Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do 
Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°100/2021-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico n°010/2021. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 
00.368.105/0001-06 e a EMPRESA J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI. CNPJ 
nº 21.254.778/0001-05. Data da Assinatura: 30/09/2021. Vigência: até 
31/12/2021. Valor: R$8.840,00 (oito mil e oitocentos e quarenta reais). 
Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Processo nº 2021/86960. Orça-
mento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101. Contratada: EMPRESA 
J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI. Endereço da Contratada: Rua Hermane 
Lameira, 1104, Bairro: Pirapora, na Cidade de Castanhal/PA, CEP: 68.745-
390, Tel: (91) 3721-1113, E-mail: jcprado2015@gmail.com. Ordenadora 
Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de Gabinete do 
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n°101/2021-PC/PA. Modalidade de licitação: Pregão Ele-
trônico n°010/2021. Partes: Polícia Civil do Estado do Pará. CNPJ nº 
00.368.105/0001-06 e a EMPRESA MARIA CONSUELO SOARES DA MATA. 
CNPJ nº 28.697.784/0001-78. Data da Assinatura: 30/09/2021. Vigência: 
até 31/12/2021. Valor: R$833,50 (oitocentos e trinta e três reais e cin-
quenta centavos). Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Processo nº 
2021/86960. Orçamento: 40101.06.122.1297.8338.339030.0101. Con-
tratada: EMPRESA MARIA CONSUELO SOARES DA MATA. Endereço da Con-
tratada: em São Paulo/SP na Rua Adão Ribeiro, 51, Jardim Primavera, CEP: 
02755-070, Tel: (11) 3562-7151, E-mail: consulvendas1@gmail.com. Or-
denadora Responsável: Ana Michelle Gonçalves Soares Zagalo. Chefe de 
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará.

Protocolo: 712963

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 24/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA A DIVISÃO DE REDE E PARA 
A DIVISÃO DE TELECOMUNICAÇÃO DA DIRETORIA DE INFORMÁTICA, MA-
NUTENÇÃO E ESTATÍSTICA DA POLICIA CIVIL – DIME.
O Pregoeiro da Polícia Civil do Pará, comunica que o pregão nº. 24/2021, 
com abertura marcada para o dia 14/10/2021, está suspenso para ajustes 
no Termo de Referência.
Pregoeiro: Alexandre José Leite Cruz
Delegado Geral: Walter Resende de Almeida.

Protocolo: 712809

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 298/2021–GAB/DG/CPC-RC DE 04 DE OUTUBRO DE 
2021.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, no uso de suas atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos da Lei nº 5.810 de 24.01.94, Lei Complemen-
tar n° 07/91, de 28.09.91 e o Processo n° 2021/1087866.
R E S O L V E:
NOMEAR para o cargo exclusivamente comissionado de Gerente de Núcleo 
de Serviços, GEP. DAS. 02, o senhor MARCOS PAULO UCHOA DA SILVA.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de Outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 712798

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 297/21 DE 04 DE OUTUBRO DE 2021 – GAB/DGCP-
CRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810 de 24.01.94, Lei n° 6.282 de 19.01.00 o 
processo n° 2021/1087866.
R E S O L V E:
EXONERAR, a pedido, o servidor comissionado CASSIO HELTON DOS SAN-
TOS SOUZA, Gerente do Núcleo de Serviços, matrícula n°6403452/2, a 
contar 01.10.2021.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 04 de Outubro de 
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 712794

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 046/2021 / Processo nº 2021/816026
Objeto: Aquisição de Material Permanente, para o Laboratório de Toxico-
logia, Instrumental e Biologia Forense, desta Sede do Centro de Perícias 
Científi cas “Renato Chaves.
Comunicamos aos interessados que a licitação em epígrafe restou FRA-
CASSADA.
Maria do Socorro da Silva de Almeida
Pregoeira

Protocolo: 712957

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1092/ 2021
OBJETIVO: PERICIAS DIVERSAS.
SERVIDOR: Giuseppe Antonio Holanda Tancredi 
MATRÍCULA: 57229384/1/ Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA  Destino:  ITAITUBA - PA.
DIÁRIA: 7.5 (Sete e meia) PERÍODO:  17/09/2021  a 24/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1151/ 2021
OBJETIVO: Participar do programa capacitação continuada.
SERVIDOR: Douglas Eduardo Santos Avelar 
MATRÍCULA: 5958434 / Perito Criminal;
Origem:  SANTARÉM - PA  Destino:  BELÉM - PA.
DIÁRIA: 3.5 (Três e meia) PERÍODO:  22/09/2021  a 25/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1220/ 2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
SERVIDOR: Fabrizia de Oliveira Alvino Rayol 
MATRÍCULA: 5888118/1 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  ABAETETUBA - PA.
DIÁRIA: 10.5 (Dez e meia) PERÍODO:  11/09/2021  a 21/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,
PORTARIA N°. 1163/ 2021
OBJETIVO: Atender demandas.
SERVIDOR: Arnaldo Augusto Almeida de Souza Júnior 
MATRÍCULA: 5832144/1 / Perito Criminal;
SERVIDOR: Bruno Rodrigues da Silva 
MATRÍCULA: 57192600/3/ Auxiliar Técnico de Perícias;
SERVIDOR: Herculano de Figueiredo Marçal 
MATRÍCULA: 57225362 / Perito Criminal;
Origem:  BELÉM - PA  Destino:  PARAUAPEBAS - PA.
DIÁRIAS: 15.5 (Quize e meia) PERÍODO:  08/09/2021  a 23/09/2021.
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 712706
PORTARIA N°. 1319/ 2021
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
SERVIDOR: Marcelo Clayton Ramos da Silva 
MATRÍCULA: 5894517 / Auxiliar Técnico de Perícias;
Origem:  PARAGOMINAS - PA  Destino:  CASTANHAL - PA.
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO:  04/08/2021
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS,

Protocolo: 712526

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DESPACHO DE JULGAMENTO
Proc.: Apuração Preliminar nº. 007/2021 – E protocolo nº. 2021/566936
Assim, comungo do relatório e determino o arquivamento dos presentes 
autos, nos termos do art. 201, I do RJU. Publique-se. Registre-se. Belém/
Pa, 30 de setembro de 2021. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA 
- Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 712977

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 3430/2021 – DG/CGP
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará (DETRAN/
PA), usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e CONSIDE-
RANDO os termos da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, que rege as 


